
sexta-feira, 13 de agosto de 2021  |  Ano X - Edição nº 01279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Convite

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, para fins de cumprimento ao que 
preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os 
procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo 
licitatório na modalidade CONVITE, do tipo Menor Valor Global, Edital nº 004/2021, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NA RUA AGNELO 
CAVALCANTE - DISTRITO DE PREVENIDO NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA 
DOURADA, e ADJUDICA a favor da Empresa IPS CONSTRUTORA LTDA - ME, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 34.371.047/0001-83, com o 
valor global final de R$ 138.202,26 (cento e trinta e oito mil duzentos e dois reais e 
vinte seis centavos), com formas de pagamento conforme contrato. 
 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

América Dourada, 13 de agosto de 2021. 
 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A1732A1604C5A1CF892F6918820719D



sexta-feira, 13 de agosto de 2021  |  Ano X - Edição nº 01279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

Extrato de Termo de Contrato n. 209/2021 

 

CARTA CONVITE 004/2021 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMÉRICA 

DOURADA/BA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NA RUA AGNELO 

CAVALCANTE - DISTRITO DE PREVENIDO NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. 

CONTRATADA: IPS CONSTRUTORA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ nº 34.371.047/0001-83 - Contrato nº 209/2021 - Vlr. R$ 138.202,26 

(cento e trinta e oito mil duzentos e dois reais e vinte seis centavos). Data Ass. 

13/08/2021; Vig. Até 31/12/2021. 

 

Dotação Orçamentária:  
 
ÓRGÃO 02 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

UNIDADE 02.07.01  

 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SERV. 

PÚBLICOS E TRANSPORTES 

PROJETO DE ATIVIDADE 1005 PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE VIAS 

PÚBLICAS 

ELEMENTO DE 

DESPESAS 

44.90.51.00 

 

Obras e Instalações 

FONTE DE RECURSOS 00 /42 ORDINÁRIO/ ROYALTIES 

 

 

América Dourada, 13 de agosto de 2021. 
 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A1732A1604C5A1CF892F6918820719D


		2021-08-13T16:53:12-0300




